1
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.02.2017

№ 47-па
О создании Координационного совета

по реализации социальной политики

в отношении граждан старшего поколения и

ветеранов, проживающих в муниципальном

образовании городской округ город Пыть-Ях

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.04.2006 № 80-п «О Координационном совете при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов», пунктом 2.5.2. протокола заседания Координационного Совета при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов от 27.12.2016 № 4, в целях координации межведомственного взаимодействия  органов местного самоуправления, учреждений социальной защиты населения и общественных организаций по оперативному и эффективному решению  вопросов региональной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, обеспечению им равных с  другими гражданами возможностей в реализации конституционных прав, свобод:

1.
Утвердить:

1.1.
Положение о Координационном совете по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, согласно приложению № 1.

1.2.
Состав Координационного совета по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, согласно приложению № 2.

2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков)  разместить  постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы города Золотых А.П.

Глава города Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский

Приложение № 1

к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 27.02.2017 № 47-па
Положение

о Координационном совете по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях

1.
Общие положения

Координационный совет по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях (далее - Координационный совет) - является постоянно действующим совещательным органом, обеспечивающим оперативное  взаимодействие администрации города Пыть-Яха, учреждений социальной защиты населения, функционирующих на территории муниципального образования, общественных организаций и объединений в сфере социальной защиты лиц старшего поколения и ветеранов, в целях обеспечения им равных с другими гражданами возможностей в реализации конституционных прав и свобод.

Координационный совет призван содействовать согласованности действий органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на территории муниципального образования города Пыть-Яха, органов местного самоуправления муниципального образования города Пыть-Яха, общественных объединений, средств массовой информации и иных организаций по осуществлению в указанной сфере действий в отношении граждан старшего поколения и ветеранов.

Основным направлением деятельности Координационного совета является содействие принятию эффективных мер по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов.

Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и законами Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами, а также настоящим
Положением.

2.
Функции Координационного совета

В соответствии с основными направлениями своей деятельности Координационный совет:
-
разрабатывает и вносит на рассмотрение главы города рекомендации и предложения по актуальным направлениям реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях;
-
систематически информирует главу  города по вопросам реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, предоставляет  соответствующие
информационно-аналитические материалы и отчеты о своей деятельности,  а также периодические обзоры по отдельным направлениям деятельности
Координационного совета;

-
осуществляет анализ исполнения на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях нормативных правовых актов направленных на реализацию социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов.
3.
Полномочия Координационного совета
В целях выполнения своих функций Координационный совет вправе:
-
запрашивать и получать от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на территории муниципального образования города Пыть-Ях, органов местного самоуправления города Пыть-Ях, а также предприятий, учреждений и организаций (независимо от форм собственности) необходимую информацию;
-
привлекать специалистов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на территории муниципального образования города Пыть-Ях, органов местного самоуправления города Пыть-Ях для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета;

-
создавать экспертные группы, другие рабочие органы по отдельным проблемам, возникающим при реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях.
4.
Состав, структура и организация деятельности

Координационного совета

Координационный совет состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов совета. Состав и количество членов совета утверждается постановлением администрации города.

Все вопросы Координационный совет решает коллегиально на своих заседаниях, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание правомочно, если на нем присутствует более половины членов Координационного совета.

Решение Координационного совета оформляется протоколом и считается принятым, если за него проголосовали не менее двух третей присутствующих членов Координационного совета. Протокол оформляется и утверждается председателем Координационного совета в течение 3 рабочих дней с даты заседания.
Решения совета имеют рекомендательный характер.

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

          от 27.02.2017 № 47-па

Состав Координационного совета по

по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях
.

глава города, председатель Координационного

совета

 заместитель главы города, заместитель  председателя Координационного совета

начальник отдела по труду и социальным вопросам, ответственный секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:

Гербыш И.В.
директор департамента образования и

молодежной политики

карева Т.В.

начальник отдела по культуре и искусству

Абрамович В.В.
начальник отдела по физической культуре и спорту

Бондаренко Е.И.

начальник Управления социальной защиты населения
по городу Пыть-Яху (по согласованию)

начальник государственного учреждения -

управления Пенсионного фонда в г. Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

(по согласованию)

директор филиала №3 Государственного

учреждения - регионального отделения Фонда

социального страхования Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу -

Югре (по согласованию)

председатель Пыть-Яхского городского

отделения
Российского Союза ветеранов

Афганистана «Побратимы» (по согласованию)

председатель Пыть-Яхской городской

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов